Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ 2020 г. №  ___

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2017 №460 «Об утверждении Положения о межведомственной рабочей группе по вопросам обращения с твердыми коммунальными отходами в Республике Татарстан и ее состава»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2017 № 460 «Об утверждении Положения о межведомственной рабочей группе по вопросам обращения с твердыми коммунальными отходами в Республике Татарстан и ее состава» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.07.2018 № 577, от 13.12.2018 №1122, от 20.12.2019 №1171) следующие изменения:
в Положении о межведомственной рабочей группе по вопросам обращения с твердыми коммунальными отходами в Республике Татарстан, утвержденном указанным постановлением, пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Межведомственная рабочая группа по вопросам обращения с твердыми коммунальными отходами в республике Татарстан (далее – рабочая группа) создается в целях оперативного и эффективного решения вопросов, связанных с переходом Республики Татарстан к новой системе обращения с твердыми коммунальными отходами (далее – ТКО), совершенствования законодательства в области обращения с ТКО, организации работы по оперативному мониторингу ситуации, анализу жалоб граждан и обеспечения эффективного взаимодействия по обмену значимой информацией между правоохранительными и контрольно-надзорными органами в сфере обращения с ТКО во избежание возникновения очагов социальной напряженности и протестной активности.»;
состав рабочей группы изложить в новой прилагаемой редакции.

Премьер-министр
Республики Татарстан								        А.В. Песошин
Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 06.07. 2017 №460
(в редакции постановления
[bookmark: _GoBack]Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _________2020 №____)

Состав
межведомственной рабочей группы по вопросам обращения
с твердыми коммунальными отходами в Республике Татарстан

	Нигматуллин Рустам
Камильевич
	первый заместитель Премьер-министра Республики Татарстан, руководитель рабочей группы

	Сибгатуллин Ильдар
Нурзадович

	начальник Управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйств Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Аглиуллин Тимур Тагирович

	главный советник отдела по реализации инвестиционных программ в дорожном и строительном комплексах Управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйств Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан

	Губайдуллин Экзам
Саматович

	председатель Ассоциации "Совет муниципальных образований Республики Татарстан" (по согласованию)

	Загидуллин Рустем Ильдусович

	министр юстиции Республики Татарстан

	Груничев Александр Станиславович

	председатель Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

	Каримов Альберт
Анварович

	заместитель Премьер-министра Республики Татарстан - министр промышленности и торговли Республики Татарстан

	Кирпичников Алексей Константинович

	помощник первого заместителя Премьер-министра Республики Татарстан

	Краснова Диана Викторовна

	начальник отдела обращения с отходами Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

	Минневалиев Радик Раилович
	ведущий консультант отдела обращения
с отходами Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

	Нигматуллин Рамиль
Рафаилович

	исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью "Альтернативная генерирующая компания - 2" (по согласованию)

	Никуллин Сергей Васильевич

	начальник Казанского филиала федерального автономного учреждения «Главное управление государственной экспертизы» (по согласованию)

	Патяшина Марина
Александровна

	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Татарстан (Татарстан) (по согласованию)

	Петров Борис
Германович

	руководитель Приволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзора) (по согласованию)

	Сабурская Сария Харисовна

	уполномоченный по правам человека в Республике Татарстан (по согласованию)

	Садыков Марат
Наилевич

	министр здравоохранения Республики Татарстан

	Салимгараев Айдар Саитгараевич

	руководитель Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям "Татмедиа"

	Салихов Фаиль
Фатыхович

	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйств Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан

	Саляхутдинова Алина Рашидовна
	главный советник секретариата первого заместителя Премьер-министра Республики Татарстан

	Сафин Ленар Ринатович

	министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан

	Ханифов Фарит Мударисович
	министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

	Хайрутдинов Фарит
Юсупович

	руководитель Волжско-Камского межрегионального Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (по согласованию)

	Хайрутдинова Лилия Зиннуровна
	ведущий консультант отдела обращения
с отходами Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

	Шавалиев Рустем Хайдарович

	главный советник отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйств Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан

	Шагидуллин Рифгат
Роальдович

	директор государственного бюджетного учреждения "Институт проблем экологии и недропользования Академии наук Республики Татарстан" (по согласованию)

	Шадриков Александр
Валерьевич

	министр экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

	Главы муниципальных образований Республики Татарстан

	(по согласованию)

	Представители общественности
	(по согласованию)